
AREA TECNICA
 Viabilità

Spett. le:

Sindaco del Comune di Casalserugo  PD

Sindaco del Comune di Polverara   PD

Sindaco del Comune di Bovolenta PD

Sindaco del Comune di Legnaro  PD

Sindaco del Comune di Brugine  PD 

Sezione Provinciale Polizia Stradale PD

Comando Provinciale Carabinieri PD

BUSITALIA Veneto  PD

S.U.E.M.    118  - c/o Ospedale Civile PD     

Comando Provinciale Vigili del Fuoco PD

Il Mattino di Padova

Il Gazzettino 

Servizio Trasporti

Comando Polizia Provinciale 

Al Capo 1^ Zona 3° Reparto

Oggetto: S.P. 30 "Bertipaglia" km 10+645. Ordinanza transito vietato ai veicoli aventi larghezza

superiore a 2,10 metri sul Ponte della Riviera sul Canale Roncajette. 

In allegato si trasmette l'ordinanza del Dirigente del Settore Viabilità pari numero della presente.

Distinti saluti.

Il Dirigente
Ing. Marco Pettene

PROVINCIA DI PADOVA – AREA TECNICA - Viabilità
Recapito postale: “Provincia di Padova – Piazza Bardella, 2 – 35131 PADOVA

Dirigente  Ing. Marco Pettene  - Responsabile del Procedimento  geom. Egidio Sette
PEC: protocollo@pec.provincia.padova.it    

T   049/8201111     CF   80006510285     PI   00700440282     www.provincia.padova.it

Contrassegno elettronico del 07/11/2019  16:20:06  Numero Protocollo: 0068510/19 Data Protocollo: 07/11/2019 Pag  1/3
C

om
un

e 
di

 P
ol

ve
ra

ra
 a

rr
iv

o 
00

05
93

5 
de

l 0
8-

11
-2

01
9

http://www.provincia.padova.it/


AREA TECNICA
 Viabilità

ORDINANZA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE
Il Dirigente del Servizio Viabilità

  PREMESSO che con ordinanza dirigenziale n. 2870 di prot. del 14/01/2019 è stato istituito il divieto di
transito ai veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5 t.  e del limite massimo di velocità
30 km/h per tutti i veicoli sul Ponte della Riviera, sito lungo la S.P. n° 30 “Bertipaglia” al km
10+645, tra i Comuni di Casalserugo e Polverara;

VISTA la relazione tecnica datata 24/01/2019 dell'ing. Alessio Pipinato, redatta a seguito di ulteriore
verifica tecnica della struttura del ponte della Riviera sul canale Roncajette, che conferma
la  sussistenza  di  una   lesione  non  trascurabile  su  una  pilastrata  in  elevazione  (lato
Polverara) e rileva segni di degrado e di ammaloramenti su altre parti del manufatto che
non garantiscono allo stato di fatto la transitabilità in sicurezza dei mezzi eccedenti il limite
di massa a pieno carico superiore a 3,5 t. 

PRESO  ATTO che  il  continuo  transito  di  veicoli  pesanti  non  rispettosi  dell'ordinanza  in  essere,
potrebbero provocare danni ben più gravi con la necessità di chiusura totale del ponte sito
lungo la S.P. n° 30 “Bertipaglia” al km 10+645, tra i Comuni di Casalserugo e Polverara;

CONSIDERATO che  ai  fini  del  rafforzamento  del  divieto  di  transito  per  i  mezzi  “pesanti”  e
dell'identificazione dei veicoli non autorizzati alla circolazione sul ponte sopramenzionato, è
stata riconosciuta l'opportunità di introdurre un ulteriore parametro di scelta dei veicoli,
vietando il transito ai veicoli aventi larghezza superiore a 2,10 metri;

VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 comma 4 e 7 comma 3 del D. Lgs. 30/04/92, n° 285 Nuovo Codice della
Strada ed il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495 del 16/12/92;

VISTO  il  D.  Lgs.  n° 267 del  18/08/2000 in particolare l'art.  107 sulle  funzioni  e responsabilità  della
Dirigenza;

ORDINA
L'istituzione  del  transito  vietato  ai  veicoli  aventi  larghezza  superiore  a  2,10  metri sul  Ponte  della
Riviera, sito lungo la S.P. n° 30 “Bertipaglia” al km 10+645, tra i Comuni di Casalserugo e Polverara.
Restano invariate le prescrizioni previste dall' ordinanza n. 2870 di prot. in data 14/01/2019, non in
contrasto con il presente provvedimento.
La presente ordinanza sarà resa nota mediante l’apposizione  della segnaletica di prescrizione a cura
della Provincia di Padova.
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale del Veneto, ai sensi D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.
In  relazione all’art.  37,  comma 3 del  D.L.gs.  285/92,  sempre nel  termine di  60 giorni,  può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento
emanato con DPR n°495/92;
E’ fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza, e agli organi di polizia
stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. di farla osservare.

            Il DIRIGENTE
          Ing. Marco Pettene          

                                                                            firmato digitamente  

PROVINCIA DI PADOVA – AREA TECNICA - Viabilità
Recapito postale: “Provincia di Padova – Piazza Bardella, 2 – 35131 PADOVA

Dirigente  Ing. Marco Pettene  - Responsabile del Procedimento  geom. Egidio Sette
PEC: protocollo@pec.provincia.padova.it    

T   049/8201111     CF   80006510285     PI   00700440282     www.provincia.padova.it

Contrassegno elettronico del 07/11/2019  16:20:06  Numero Protocollo: 0068510/19 Data Protocollo: 07/11/2019 Pag  2/3
C

om
un

e 
di

 P
ol

ve
ra

ra
 a

rr
iv

o 
00

05
93

5 
de

l 0
8-

11
-2

01
9

http://www.provincia.padova.it/


Ai sensi dell’articolo 23, comma 2 bis, D.lgs. 82/2005 e s.m.i., il presente documento, estratto in automatico dal sistema di gestione documentale della Provincia di
Padova, è conforme al documento informatico originale, predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71.

PROTOCOLLO GENERALE

https://verificadoc.provincia.padova.it

CREDENZIALI DI ACCESSO PER LA VERIFICA DEL CONTRASSEGNO ELETTRONICO

La Provincia di Padova rende disponibile un servizio on-line per la verifica telematica dei documenti protocollati.
Specificando i parameteri di seguito riportati è possibile accedere al documento informatico originale archiviato presso il
protocollo informatico della Provincia ed accertare quindi, la conformità di copie cartacee o elettroniche.
Il servizio rende disponibile l'accesso ai soli documenti in stato di validità.

28NWJ-3541

URL

IDENTIFICATIVO

NUMERO PROTOCOLLO 0068510/19

DATA PROTOCOLLO 07/11/2019

SETTORE-STRUTTURA 0900 VIABILITA

DESTINATARI PROT COMUNE DI CASALSERUGO E POLVERARA - POLIZIA STRADALE - CARABINIERI E ALTRI

TIPOLOGIA DOCUMENTO OD ORDINANZA DIRIGENTE

SUPPORTO DOCUMENTO FL FILE

OGGETTO PROTOCOLLO ORDINANZA ISTITUZIONE TRANSITO VIETATO AI VEICOLI AVENTI LARGHEZZA SUPERIORE 2,10
METRI SUL PONTE DELLA RIVIERA, KM 10+645 DELLA SP 30, COMUNI DI CASALSERUGO E POLVERARA

mQBanPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC DE8B9E2965C7B2F2FD5D566A47C1C05D54FFFD10CAAD40120B423AA8C8F574BB

FIRME DIGITALI PRESENTI NEL DOCUMENTO ORIGINALE

Firma in formato p7m: Pettene Marco

DATI CONTENUTI ALL'INTERNO DEL CONTRASSEGNO ELETTRONICO

Contrassegno elettronico del 07/11/2019  16:20:06  Numero Protocollo: 0068510/19 Data Protocollo: 07/11/2019 Pag  3/3
C

om
un

e 
di

 P
ol

ve
ra

ra
 a

rr
iv

o 
00

05
93

5 
de

l 0
8-

11
-2

01
9


